
UCHWAŁA NR XLIV/72/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych  na terenie gminy Pruszcz Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 12 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2016r. poz. 487, z 2017 poz. 2245 i 2439 oraz z 2018r. poz. 310 i 650) uchwala się co 
następuje:

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Pruszcz 
Gdański mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 20 m od:

a) szkół,

b) przedszkoli,

c) placówek oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych,

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest od wejścia do lokalu, w którym znajduje 
się punkt sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych i biegnie wzdłuż istniejącego ciągu 
komunikacyjnego dla pieszych do głównego wejścia do obiektu chronionego.

3. Ciąg komunikacyjny oznacza teren dopuszczony do ruchu pieszego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym

4. Przepisu ust. 1 i 2 nie stosuje się do przedsiębiorców posiadających zezwolenia, które 
zachowują ważność do końca terminu określonego w zezwoleniu na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Id: DC35D180-0F3C-46F2-AF18-A665B9D70C8F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Pruszcz Gdański przed podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Pruszcz
Gdański zasięgnęła opinii wszystkich jednostek pomocniczych gminy. W 31 sołectwach
gminy Pruszcz Gdański odbyły się zebrania wiejskie w celu wydania opinii dotyczącej limitu
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i zasad usytuowania na terenie gminy Pruszcz
Gdański miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Sołectwa Bogatka, Przejazdowo i Żuławka negatywnie zaopiniowały zasady usytowania
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w stosunku, co do odległości punktów
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od obiektu chronionego i zawnioskowały, aby
odległość ta wyniosiła nie mniej niż 100m.

Sołectwo Lędowo negatywnie zaopiniowało zasady usytowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych w stosunku, co do odległości tych punktów od obiektu chronionego
i zawnioskowało aby odległość ta wyniosiła nie mniej niż 150m.

Pozostałe 27 jednostek pomocniczych pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały Rady
Gminy Pruszcz Gdański dotyczący zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie gminy Pruszcz Gdański.

Rada Gminy Pruszcz Gdański po zaponaniu się z negatywnymi opiniami Sołectw Bogatka,
Lędowo, Przejazdowo i Żuławka postanowiła nie zmieniać odległości wskazanej w projekcie
uchwały poddanej pod zaopiniowanie przez jednostki pomocnicze, gdyż stanowią one
znaczną miejszosć w stosounku do pozostałych pozytywnych opinii pozostałych sołectw.

Id: DC35D180-0F3C-46F2-AF18-A665B9D70C8F. Podpisany Strona 1




